

- Arbeidsgivere og andre opplysningspliktige skal rapportere lønns- og inntektsopplysninger gjennom a-ordningen.
- A-ordningen er et samarbeid mellom NAV, Statistisk sentralbyrå og Skatteetaten.
- Altinn.no/a-ordningen er hovedkanal for informasjon om a-ordningen.

A-ordningen

NYHETSBRUV

9. NOVEMBER 2015

A-meldinger som blir sendt inn for 2016 vil bli avvist

Du kan ikke levere a-meldinger som gjelder for 2016 før vi har passert nyttår.

Vanligvis kan du levere a-melding to måneder fram i tid, men dette gjelder ikke ved overgangen til nytt år.

Når vi passerer månedskiftet oktober/november, kan du ikke lenger levere a-meldinger to måneder fram i tid.

Du kan bare levere til

og med desember 2015 i inneværende år.

Meldinger som blir sendt inn i år og som gjelder for januar 2016 blir avvist.

Først når vi kommer til januar 2016 kan du levere a-meldinger som gjelder for 2016.

I 2016 kan du fortsette å levere to måneder fram i tid.

Det er også ok å levere for alle måneder i 2015 etter at nyttår er passert.

Hvorfor gjør vi dette?

Statsbudsjettet fører til at det kommer noen endringer i hvilke inntektskombinasjoner som kan rapporteres inn i a-meldingen, noen er nye og andre utgår fra og med 2016. For å få tid til å implementere og teste disse endringene, så ønsker vi å forhindre at noen sender inn inntekter for 2016 som faktisk ikke er gyldige i 2016.

Endringer i ordningen med differensiert arbeidsgiveravgift

Les mer om endringen i arbeidsgiveravgiften på regjeringen.no

EFTA-domstolen har i dom 23. september opphevet deler av ESAs godkjenning av ordningen med differensiert arbeidsgiveravgift. Dette fører til at reglene for beregning av arbeidsgiveravgift for foretak med ambulerende virksomhet må endres midlertidig

fra 2016.

Endringen innebærer at:

1) Arbeidsgivere som ambulerer til en sone med lavere avgiftssats kan ikke lenger benytte lavere sats enn satsen i sonen foretaket er registrert. Disse skal legge satsen i registreringssonen til grunn for

beregning av arbeidsgiveravgift.

2) Dersom arbeidsgiver ambulerer fra en sone med lavere sats til en sone med høyere sats skal den høyere sonen legges til grunn for beregningen (som i dag).

Endringen skjer fra 1. januar 2016.



Om feriepenger

Begrepsapparatet rundt feriepenger brukes ulikt og det blir følgelig rapportert ulikt. Dette jobber EFF med å løse. For å få et godt løsningsforslag som kan stå seg over tid, er det nødvendig med en god dialog med lønns- og personalsystemene, som er planlagt gjennomført i løpet av uke 47.

Ikke levert a-melding?

Nye runder med påminnelsesbrev går ut til de som ikke har levert a-meldingen.

Resultatene så langt viser at brevene har god effekt, og mange som får påminnelsesbrevet leverer inn en a-melding.

A-ordningen sender ut påminnelsesbrev hvis a-meldinger fra arbeidsgivere med aktive arbeidsforhold ikke kommer inn. Brevene skal etterhvert gå ut månedlig, etter rapporteringsfristens utløp.

Ettersom første pulje med påminnelsesbrev gikk ut i

uke 39, vil det i en tid framover være ukentlige utsendelser for de månedene som arbeidsgiver ikke har sendt inn a-melding for i år.

Sanksjonering

Vi kommer tilbake med mer informasjon om hvordan sanksjoneringen fra 2016 vil foregå.

Om rapportering av lønnsendring

Vi minner om at det er datoen for når siste lønnsregulering trer i kraft, som skal rapporteres på dette feltet i a-meldingen.

Endring i IPA/IPS for inntektsåret 2015

Skatteetaten endrer innrapporteringen av individuelle pensjonsordninger fra inntektsåret 2015, med første innrapportering i januar 2016.

Fra inntektsåret 2016 skal alle utbetalinger fra IPA, IPS og engangsutbetalinger etter

innskuddspensjonsloven, rapporteres månedlig i a-ordningen.

Alle utbetalinger som gjelder 2015 kan rapporteres samlet i en a-melding for desember 2015 med frist 5. januar 2016.

Fra 2016 skal utbetalingene rapporteres månedlig.

Vi tilbyr test av de nye formatene frem til årsskiftet. Ta kontakt hvis du ønsker å teste:
a-ordningen
@skatteetaten.no



Alvorlighetgrad på avvik

Merk deg følgende:

- A-meldinger som inneholder en eller flere feil på nivå "avvisning" blir **ikke** overført til etatene. Det betyr at meldingen ikke er mottatt – og den må sendes på nytt.
- A-meldinger som inneholder en eller flere feil på nivå "øyeblikkelig" og/eller "retningslinje" **blir** overført til etatene.
- Hvis feil av typen "øyeblikkelig" ikke rettes, så sitter etatene med informasjon som er ufullstendig og som er vanskelig eller umulig å bruke i saksbehandling. Det kan medføre at skatt/ligning eller ytelser i NAV blir feil.

Avvisning	Øyeblikkelig	Retningslinje
Meldingen inneholder avvik som anses så alvorlig at den avvises.	Meldingen inneholder avvik som må rettes innen fristen for denne perioden.	Meldingen inneholder kanskje avvik, og du må kontrollere og rette dette dersom det er avvik.
Avvik som medfører avvisning må rettes umiddelbart og du må sende ny a-melding.	Eksempel: Inntektsmottaker er innmeldt med en startdato for arbeidsforholdet som er etter sluttdato for samme arbeidsforhold.	Er opplysningene på meldingen riktig, trenger du ikke å foreta deg noen rettinger.
Eksempel: Organisasjonsnummer til opplysningspliktige mangler, da vet ikke vi hvem som prøver å levere.		Eksempel: Måneden du rapporterer for er mer enn 6 måneder tilbake i tid.

Sjekk tilbakemeldingen!

Vi ber deg sjekke tilbakemeldingen hver gang du sender inn en a-melding. Husk at rapporteringsjobben ikke er ferdig før du har kontrollert tilbakemeldingen og rettet eventuelle feil.

Husk sammenstillingen

Vi minner om at alle arbeidstakerne i januar skal få en sammenstilling av inntekter, fradrag og trekk for inntektsåret 2015 fra sin arbeidsgiver.

Sammenstillingen skal i tillegg inneholde "feriepengegrunnlaget" til arbeidstakeren.

Nyttig møte med LPS-leverandørene

Rundt 60 representanter fra lønns- og personalsystem-leverandørene møtte opp i Skattedirektoratets kontorer på Helsfyr for å høre om nytt fra a-ordningen.

Møte med leverandørene er fast hver annen måned.

På møtet den 30. oktober fikk LPSene blant annet høre om ny forretnings-

regel, statistikk og korrigeringer for inntektskombinasjoner, og litt om årsavslutningen.

- Vi er glade for den gode dialogen vi har med lønns- og personalsystem-leverandørene.

Dette møte er viktig for oss, og noe vi vil

fortsette med framover, sier Hårek Hansen. Hansen er EFF sin kontaktperson mot LPSene.



Halvt skattetrekk før jul

Skattedirektoratet har den siste tiden mottatt flere henvendelser med spørsmål om det er aktuelt å foreslå endringer i juletrekket for månedslønte. Etter skattebetalingsforskriften § 5-7-2 skal halvt trekk skje i desemberlønnen.

Skattedirektoratet har igangsatt et arbeid med å endre forskriften for å åpne for at halvt trekk kan foretas i november måned, i stedet for desember måned. Dette arbeidet vil ikke bli ferdigstilt i tide for utbetaling av lønn i november inneværende år.

På bakgrunn av det igangsatte arbeidet med endring av forskriften vil Skatteetaten i 2015 ikke foreta noen kontroll eller sanksjonering av arbeidsgivere som velger å utbetale lønn med halvt trekk i november, i stedet for desember.